

ที่ บข039/2557 (PT)

วันที่ 4 พฤศจิกายน 2557

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 30 กันยายน 2557

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากการที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557 ของบริษัทฯ มีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20 % โดยที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 37.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.80 ล้านบาท บริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงในส่วนที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

รายได้จากการขายและให้บริการ

รายได้จากการขายและบริการมีจำนวน 734.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 197.8 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.9 โดยรายได้จากการขายมีจำนวน 557.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 205 ล้านบาท หรือร้อยละ 58.2 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนจากระยะเวลาการส่งมอบงานของงานโครงการ รายได้จากการบริการมีจำนวน 177 ล้านบาท ลดลงจำนวน 7.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.9 เป็นการลดลงในส่วนของงานบำรุงรักษา

รายได้อื่น

รายได้อื่นมีจำนวน 9.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.0 ล้านบาท มาจากรายการส่วนลดรับจากผู้ผลิตเพิ่มขึ้น 3.5 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท และผลตอบแทนจากเงินลงทุนระยะสั้นจำนวน 0.3 ล้านบาท

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายและบริการมีจำนวน 554.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 173.5 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.6 เปรียบเทียบกับปีก่อนจาก ต้นทุนของสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น 171.1 ล้านบาท ต้นทุนงานบริการเพิ่มขึ้น 0.9 ล้านบาท และต้นทุนงานบริการของอาคารเพิ่มขึ้น 1.5 ล้านบาทจากรายการค่าเสื่อมราคางานปรับปรุงอาคารสำนักงานให้เช่า และภาษีโรงเรือน

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 60.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.4 จากงวดเดียวกันของปีก่อนจากการขายสินค้าที่เพิ่มสูงขึ้น ค่าใช้จ่ายในการขายคิดเป็นร้อยละ 8.3 ของรายได้จากการขายและบริการ สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 0.3 (2556 : 8.0) ซึ่งเป็นไปตามรอบระยะเวลาการส่งมอบงาน อย่างไรก็ตามอัตราร้อยละของค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายและบริการสะสม 9 เดือน คิดเป็นร้อยละ 8.6 ทั้งนี้อัตราทั้งปีของปี 2556 เท่ากับร้อยละ 8.7

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร มีจำนวน 74.2 ล้านบาท ลดลง 8.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.0 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน จากค่าบริการระบบงานคอมพิวเตอร์ลดลง 1.1 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายกลุ่มบุคลากรลดลง 5.5 ล้านบาท โอนกลับรายการค่าเพื่อหนี้สงสัย จะสูญจากการรับชำระค่านี้อีก 3 ล้านบาท เงินบริจาคเพิ่มขึ้น 0.5 ล้านบาท และค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้น 0.9 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินมีจำนวน 5.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.1 ล้านบาท ในงวดปัจจุบันบริษัททยอยมีการกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดมี จำนวน 11.7 ล้านบาท สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 5.6 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 91.8 เนื่องจากเป็นภาษีเงินได้นิติบุคคลจากการคำนวณกำไร ในงวดเพิ่มขึ้นจำนวน 5.68 ล้านบาท และภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลดลงจำนวน 0.06 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางดวงทิพย์ เอี่ยมรุ่งโรจน์)

กรรมการ